
Contaduria General de la Provincia
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          46.719.618,17 593.804,44 1.844.145,74 375.763,93 117.600,00 0,00 0,00 49.650.932,28 3,84%

10 - GOBERNACION                             12.637.685,13 326.813,52 4.012.768,21 5.621,00 4.011.013,17 0,00 0,00 20.993.901,03 1,63%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 6.536.113,86 33.063,74 164.933,47 0,00 1.159.463,68 0,00 0,00 7.893.574,75 0,61%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       85.072.578,10 1.946.410,26 932.214,99 1.686.931,99 15.940.644,50 0,00 0,00 105.578.779,84 8,16%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 71.709.146,34 2.147.033,60 825.704,41 7.462.611,81 8.941.182,50 0,00 0,00 91.085.678,66 7,04%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       24.364.283,70 175.833,30 33.026.777,60 760,66 301.896.358,62 158.529,44 0,00 359.622.543,32 27,80%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 6.070.212,40 260.287,11 1.357.872,79 13.492.431,67 4.893.884,83 14.965,31 0,00 26.089.654,11 2,02%

40 - MINISTERIO DE SALUD 128.881.599,98 19.680.239,44 64.797.283,50 136.836,00 749.177,31 0,00 0,00 214.245.136,23 16,56%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 13.804.734,50 102.446,62 156.212,73 0,00 18.132.917,82 0,00 0,00 32.196.311,67 2,49%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 275.571.043,04 52.926,28 2.094.620,12 460.919,04 40.823.652,12 0,00 0,00 319.003.160,60 24,66%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 6.035.681,99 0,00 0,00 0,00 27.484.471,21 0,00 0,00 33.520.153,20 2,59%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   9.285.768,30 122.156,56 183.487,75 9.460,00 617.368,45 360.620,00 0,00 10.578.861,06 0,82%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 850.907,64 139.593,37 408.287,03 48.776,00 0,00 0,00 0,00 1.447.564,04 0,11%

70 - SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       11.150.877,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.150.877,87 0,86%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     7.019.503,41 58.616,20 218.367,32 14.701,91 259.323,97 0,00 0,00 7.570.512,81 0,59%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 1.730.774,50 203.158,52 842.657,20 44.409,20 38.000,40 0,00 0,00 2.858.999,82 0,22%

                   

TOTAL                                   707.440.528,93 25.842.382,96 110.865.332,86 23.739.223,21 425.065.058,58 534.114,75 0,00 1.293.486.641,29 100,00%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              54,69% 2,00% 8,57% 1,84% 32,86% 0,04% 0,00% 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO
- AL  31/03/2012  -
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REFERENCIAS

JURISDICCION
PARTICIPACION 
PORCENTUAL                       

%  
02 -PODER JUDICIAL                          3,84%
10 -GOBERNACION                             1,63%
15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,61%
20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       8,16%
25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 7,04%
30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       27,80%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 2,02%
40 -MINISTERIO DE SALUD 16,56%
45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,49%
50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 24,66%
55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 2,59%
60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   0,82%
65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,11%
70 -SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       0,86%
80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,59%
85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,22%
TOTAL 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

- AL  31/03/2012  -

3,84% 1,63% 0,61% 8,16% 7,04% 27,80% 2,02% 16,56% 2,49% 24,66% 2,59% 0,82% 0,11% 0,86% 0,59% 0,22%
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REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 
PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  54,69%
2 - BIENES DE CONSUMO 2,00%
3 - SERVICIOS NO PERSONALES 8,57%
4 - BIENES DE USO 1,84%
5 - TRANSFERENCIAS 32,86%
6 - ACTIVOS FINANCIEROS 0,04%
7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,00%

TOTAL 100,00%

- AL  31/03/2012  -
COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

54,69% 2,00% 8,57% 1,84% 32,86% 0,04% 0,00%
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